
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto: Liquidazione competenze mese di GIUGNO 2020 ai medici convenzionati per la 
MEDICINA GENERALE. Importo lordo € 1.607.179,53  (esente IVA).

Estensore: Sig./Dott.  Viel Rosa  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Viel Rosa                       

Data  31/07/2020                             Firmato elettronicamente da Viel Rosa

Il Dirigente.: Dott. Serva Ornella             

Data  31/07/2020                             Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502010101          

                                                         Autorizzazione:   PROVV. 524 - AUT. 18.27/2020  
                                                                                               
Data 03/08/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Liquidazione competenze mese di GIUGNO 2020 ai medici convenzionati per la MEDICINA GENERALE. 
Importo lordo € 1.607.179,53  (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

VISTO l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i  Medici di Medicina Generale ai sensi dell’art. 
8 del D.lgs.502/92 e s.m.i., sottoscritto in data 09/03/2010 dalla SISAC e dalle OO.SS. di categoria 
ed esecutivo a far data dal 8 luglio 2010, a seguito dell’approvazione  da parte della conferenza 
Stato-Regioni (di seguito denominato A.C.N. per la Medicina Generale 08/07/2010);

VISTO in particolare l’art. 8 del citato Accordo con i quali vengono stabiliti la struttura del 
compenso e la misura del trattamento economico da corrispondersi ai medici di assistenza primaria, 
nonché gli arretrati e gli adeguamenti contrattuali relativi al periodo 2008/2009;

PREMESSO che la Regione Lazio tramite la Società Informatica “LazioCreas.p.a.” provvede ad 
elaborare i trattamenti stipendiali da corrispondersi ai medici convenzionati di Medicina Generale  
determinati secondo le disposizioni contrattuali in vigore;

ESAMINATI i tabulati relativi alla corresponsione dei compensi per il mese di GIUGNO 2020, 
che pur facenti parte integrante della presente determinazione restano depositati agli atti;

DATO ATTO che, con Deliberazione n.494/DG del 04.05.2011, successivamente integrata e 
modificata con Deliberazione n. 622/DG del 07.06.2011, sono stati conferiti incarichi annuali per 
prestazioni di medicina generale e continuità assistenziale da espletarsi presso il PUNTO DI 
PRIMO INTERVENTO della Casa della Salute di Magliano Sabina, attivato a norma dell’All. A 
del DCA 80/2010 a decorrere dal 9.05.2011 e rinnovati con deliberazioni n. 449/D.G. del 
02.05.2012, n. 463/D.G. del 02/05/2013, n. 727/D.G. del 28.06.2013, n.1395/D.G.f.f. del 
31.12.2013, n. 396/D.G. del 15.07.2014, n. 898/DG del 31.12.2014,n.428/D.G. del 03.06.2015 e n. 
617/DG del 03.07.2015 fino al 31.12.2015 e n.1263/Dg del 28.12.2015 fino al 30.06.2016 
conDel.777/DG dell’8.7.2016 fino al 30.09.2016, conDel.1161/DG dell’10.10.2016 fino al 
31.12.2016, Deliberazione n.3/DG del 09.01.2017 fino al 31.03.2017, con Deliberazione n. 70/C.S. 
del 18/04/2017 fino al 30/06/2017, con Deliberazione n. 283/C.S. del 11/07/2017 fino al 
30/09/2017, con Deliberazione n.497/CS del 2.10.2017 fino al 30.11.2017, con Deliberazione 
n.686/CS del 05.12.2017 fino al 31.12.2017, con Deliberazione n.79/DG del 29.12.2017 fino al 
15.03.2018, con Deliberazione n.311/DG del 24.04.2018 fino al 30.04.2018, con Deliberazione 
n.355/DG del 27.04.2018 fino al 31.05.2018, con Deliberazione n.433/DG dell’11.06.2018 fino al 
30.09.2018, con Deliberazione n°747/D.G. del 10/10/2018 fino al 31/01/2019,con Deliberazione 
n°80/D.G. del 05/02/19 fino al 31/07/2019, con Deliberazione n°624/D.G. del 11/07/19 fino al 
31/01/2020e successivamente con Deliberazione n°109 del 04/02/2020 fino al 31/12/2020;



Oggetto: Liquidazione competenze mese di GIUGNO 2020 ai medici convenzionati per la MEDICINA GENERALE. 
Importo lordo € 1.607.179,53  (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 6

DATO ATTO che, con Deliberazione n. 970/DG del 19.09.2011, sono stati conferiti incarichi 
quadrimestrali per lo svolgimento di attività inerenti la gestione degli aspetti clinici della 
DEGENZA INFERMIERISTICA presso laCasa della Salute di Magliano Sabina a decorrere dal 
29.09.2011 e rinnovati con Deliberazioni n.173/DG del 23.02.2012, n.1270/DG del 21.12.2012, 
n.462/DG del 02.05.2013, 703/DG del 28.06.2013, n.1398/D.G.f.f. del 31.12.2013, n.361/D.G. del 
07.07.2014, n.899/DG del 31.12.2014, n.430/D.G. del 03.06.2015, n.616/DG del 03.07.2015 fino al 
31.12.2015, n.430/D.G. del 03.06.2015, n.616/DG del 03.07.2015fino al 31.12.2015e n.1264/DG 
del28.12.2015fino al 30.06.2016,n.778/DG del 08.07.2016 fino al 31.12.2016, n.2/DG del 
09.01.2017 fino al 31.03.2017, n.124/C.S. dell’11/05/2017fino al 30/06/2017, n.359/C.S. del 
21/07/2017 fino al 30/09/2017, n.510/C.S. del 4/10/17 fino al 31/01/2018, n. 78/DG del 25.01.2018 
fino al 31/07/2018, n.533/DG del 30.07.2018 fino al 31/01/2019, n.91/D.G. del 08/01/2019 fino al 
31/07/2019, n.623/D.G. del 11/07/2019 fino al 31/01/2020 e successivamente n.130 del 10/02/2020 
fino al 31/12/2020;

DATO ATTO che, con Deliberazione n. 796/DG del 28.11.2014 sono stati conferiti a n. 18 Medici 
di Medicina Generale – operanti presso il Distretto n. 2 – incarichi semestrali per lo svolgimento, 
presso l’AMBULATORIO M.G. della Casa della Salute di Magliano S., delle attività regolamentate 
dal DCA 40/2014 fino al 31.05.2015 e successivamente rinnovati con deliberazioni 429/D.G. del 
03.06.2015, n. 619/DG del 03.07.2015 fino al 31.12.2015 e n.1261/DG del 28.12.2015 fino al 
30.04.2016 e del.868/DG del 29.07.2016 fino al 30.09.2016, con del.1160/DG del 10.10.2016 fino 
al 31.12.2016, con del. 293/DGff del 15.03.2017 fino al 31.01.2017, con deliberazione n.125/CS 
dell’11.05.2017 fino al 30.06.2017,con deliberazione n.360/CS del 21.07.2017 fino al 31.07.2017, 
n. 495/CS del 02.10.2017 fino al 31.10.2017, con Deliberazione n.588/Cs del 2.11.2017 fino al 
30.11.2017, con Deliberazione n.680/Cs del 5.12.2017 fino al 31.05.2018, con Deliberazione 
n.432/DG dell’11.06.2018 fino al 30.09.2018, con Deliberazione n°697/D.G. del 01/10/2018 fino al 
31/01/2019, con Deliberazione n°90/D.G. del 08/02/2019 fino al 31/07/2019, con Deliberazione 
n°713/D.G. del 09/08/2019 fino al 31/10/2019 e successivamente con Deliberazione n°999 del 
18/11/2019 fino al 30/04/2020;

DATO ATTO che, con Deliberazione n. 435/DG del 31.07.2014 sono stati conferiti a decorrere dal 
01.08.2014 incarichi di medicina generale al fine di garantire l’assistenza sanitariaH24 ai detenuti 
presso la CASA CIRCONDARIALE – Nuovo Complesso di Rieti, rinnovati con deliberazioni 
n.891/DG del 30.12.2014, n. 620/DG del 03.07.2015 fino al 31.12.2015 e 1288/DG del 31.12.2015 
fino al 30.06.2016, con deliberazione  866/DG del 29.07.2016 fino al 31.12.2016, con 
Deliberazione n.1/DG del 09.01.2017 fino al 30.06.2017,con Deliberazione n. 281/C.S. del 
11/07/2017 fino al 30/09/201, con Deliberazione n. 511/C.S. del 04/10/2017 fino al 30.11.2017,con 
Deliberazione n. 682/C.S. del 05/12/2017 fino al 31.01.2018, con Deliberazione n. 77/DG . del 
25.01.2018  fino al 31.03.2018, con Deliberazione n. 307/DG . del 24.04.2018  fino al 31.05.2018, 
con Deliberazione n. 422/DG . del 06.06.2018  fino al 30.09.2018, con Deliberazione n°704del 
01/10/2018 fino al 30/09/2019 e successivamente con Deliberazione n°998 del 18/11/2019 fino al 
31/10/2020;

DATO ATTO che, con Deliberazione n°546/D.G. del 31/07/2018, sono stati attivati gli 
AMBULATORI DI CURE PRIMARIE presso il Distretto 1 - “Rieti – Antrodoco – S.Elpidio” con 
sede a Rieti, Viale Matteucci n.9 e presso il Distretto 2 “Salario Mirtense” con sede a Poggio 
Mirteto (RI),Via Finocchieto s.n.c., con nomina dei rispettivi Referenti Organizzativi, a decorrere 
dal 01/08/2018 fino al 31/07/2019, confermati con Deliberazione n.622/DG del 11/07/2019 fino al 
31/07/2020;

ATTESO che, considerate le caratteristiche dell’attività svolta, la liquidazione degli emolumenti ai 
medici di MMG operanti presso l’Ambulatorio M.G., il Punto di Primo Intervento e la Degenza 
Infermieristica della Casa della Salute di Magliano Sabina, presso la Casa Circondariale – Nuovo 
Complesso di Rieti e gli Ambulatori di Cure Primarie, sarà effettuata in solido con i compensi ai 



Oggetto: Liquidazione competenze mese di GIUGNO 2020 ai medici convenzionati per la MEDICINA GENERALE. 
Importo lordo € 1.607.179,53  (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 6

medici convenzionati per la Medicina Generale, fatta salva la tenuta di una contabilità separata e 
l’imputazione della spesa sui fondi impegnati per tale attività;

DATO ATTO che la somma totale che si liquida con la presente determinazione, pari a € 
1.046.038,98 è stata così determinata:
 TOTALE COMPETENZE €       944.269,21
 ENPAM €         97.967,95
 CONTRIBUTI  POLIZZ. ASS. €           3.801,82

PRESO ATTO che il totale delle competenze lorde spettanti al personale medico ammonta a € 
944.269,21 ed è articolato nelle seguenti voci:
 TOTALE COMPETENZE €        944.269,21
 TOTALE RITENUTE          - €        294.905,87
 NETTO DA PAGARE             €       649.363,34

PRECISATO che la liquidazione dei compensi relativi al mese di GIUGNO 2020 ai medici di 
assistenza primaria operanti presso l’Ambulatorio M.G., il Punto di Primo Intervento e la Degenza 
Infermieristica della Casa della Salute di Magliano Sabina e presso la Casa Circondariale – Nuovo 
Complesso di Rieti e gli Ambulatori di Cure Primarie Distretto 1 e 2, elaborati dalla Società 
Informatica “LazioCreas.p.a.” e messi in pagamento nel mese corrente sono già stati impegnati sui 
rispettivi conti con le precedenti determinazioni dirigenziali;

DATO ATTO che la somma che si liquida con il presente provvedimento è pari a € 1.046.038,98 
rientra nelle risorse del conto 502010101 – “Costi per assistenza MMG”, bilancio 2020 impegnate 
con Deliberazione n°1077 del 06/12/2019;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa,

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.046.038,98 (totale competenze e oneri riflessi) 
– esente IVA – ai MMG della ASL Rieti a titolo di competenze relative al mese di GIUGNO 
2020 comprensive dell’attività svolta dai MMG presso l’Ambulatorio M.G., il Punto di Primo 
Intervento, la Degenza Infermieristica della Casa della Salute di Magliano Sabina, la Casa 
Circondariale – Nuovo Complesso di Rieti e gli Ambulatori di Cure Primarie Distretto 1 e 
2,corrispondendo al predetto personale la somma di € 649.363,34 al netto delle ritenute di 
legge;

2. DI DARE ATTO che la somma che si liquida con il presente provvedimento è pari a € 
1.046.038,98 rientra nelle risorse del conto 502010101 – “Costi per assistenza MMG”, bilancio 
2020 impegnate con Deliberazione n°1077 del 06/12/2019;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 
e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

4. DI DISPORRE  l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;



Oggetto: Liquidazione competenze mese di GIUGNO 2020 ai medici convenzionati per la MEDICINA GENERALE. 
Importo lordo € 1.607.179,53  (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 6

5. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. Amm.ne Personale 
Dipendente, a Convenzione e Collaborazioni
               Dott.ssa Ornella Serva



Oggetto: Liquidazione competenze mese di GIUGNO 2020 ai medici convenzionati per la MEDICINA GENERALE. 
Importo lordo € 1.607.179,53  (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 03/08/2020            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-08-04T07:51:42+0000


		2020-08-04T09:56:12+0000
	Firma applicativa




